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Informacja prasowa 

 

 

Daimler Truck wzmacnia globalną obecność w sektorze 
obronnym 

• Inwestycja na poziomie kilkuset milionów euro w nadchodzących latach; cel - 
przychód z sektora obronnego na poziomie 1 mld euro do 2028 r. 

• „Daimler Truck Defence” jako nowa globalna marka, zapewniająca spójną 
obecność rynkową na całym świecie; planowane rozszerzenie portfolio poza 
Mercedes-Benz Trucks o globalne portfolio pojazdów marki Daimler Truck 

• Większa skalowalność dzięki wykorzystaniu globalnych możliwości 
inżynieryjnych, produkcyjnych, sprzedaży i serwisu, a także strategicznych 
partnerstw  

• Pozytywny wpływ na zatrudnienie, zwłaszcza w zakładzie w Wörth am Rhein 
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Leinfelden-Echterdingen - Obszar obronności staje się coraz ważniejszym segmentem 

działalności Daimler Truck. Wraz z uruchomieniem nowej globalnej marki „Daimler Truck 

Defence” firma konsoliduje swoje działania w zakresie obronności oraz ukierunkowuje ten 

obszar biznesu na trwały, międzynarodowy rozwój. W przyszłości portfolio obejmować będzie 

nie tylko pojazdy Mercedes-Benz Trucks, lecz będzie także stopniowo rozszerzane o 

rozwiązania z innych globalnych linii produktowych i marek Daimler Truck. 

 

Wspierając tę strategię wzrostu, Daimler Truck zainwestuje w nadchodzących latach kwotę 

rzędu kilku milionów euro w rozbudowę swoich możliwości w zakresie inżynierii, produkcji, 

sprzedaży i serwisu. Celem jest zapewnienie rządom na całym świecie jeszcze szerszego 

wachlarza rozwiązań w zakresie mobilności wojskowej i logistyki.  

 

Obecnie około 1000 pracowników jest zaangażowanych w działalność spółki w obszarze 

obronności. Strategia rozwoju jest realizowana przede wszystkim z zakładu w Wörth w 

Niemczech i oczekuje się, że wygeneruje dodatkowe zapotrzebowanie na wysoko 

wykwalifikowanych specjalistów. Daimler Truck wyznaczył sobie cel osiągnięcia do 2028 roku 

przychodów w wysokości 1 miliarda euro z działalności związanej z obronnością. 

 

Karin Rådström, CEO Daimler Truck: "Obronność jest jednym z kluczowych filarów strategii 

wzrostu Daimler Truck. Dokonujemy ukierunkowanych inwestycji w nasze zakłady 

produkcyjne, rozwój nowych rozwiązań oraz rozbudowę sieci sprzedaży i serwisu. 

Jednocześnie wykorzystujemy globalne atuty Daimler Truck w różnych regionach i markach, 

aby znacząco skalować naszą działalność w obszarze obronności."  

 

Dennis Kinzelmann, CEO Daimler Truck Defence : "Na całym świecie rośnie zapotrzebowanie 

na niezawodną mobilność wojskową. Dzięki naszej globalnej sieci produkcyjnej, odpornym 

łańcuchom dostaw, silnym partnerstwom i rozszerzonej ofercie produktów możemy 

dostarczać pojazdy wojskowe i rozwiązania mobilne szybko, na dużą skalę i zgodnie z 

wysokimi standardami. W ramach Daimler Truck Defence łączymy pełną siłę naszych 

globalnych marek i kompetencji pod jedną, wspólną marką. Nasza ambicja jest jasna: stać się 

jednym z wiodących dostawców rozwiązań mobilności wojskowej dzięki naszej globalnej sieci 

technologicznej i produkcyjnej. Dla personelu wojskowego w terenie kluczowe znaczenie ma 

niezawodność, gotowość i wsparcie. Pozostają one w centrum wszystkiego, co robimy." 

 

Daimler Truck Defence konsoliduje działania na rzecz większej efektywności 

 

Dzięki Daimler Truck Defence firma tworzy ujednoliconą, globalną obecność na rynku, oferując 

klientom specjalistyczną wiedzę oraz rozwiązania dostosowane do konkretnych potrzeb 

operacyjnych. Daimler Truck planuje oferować rozwiązania dla pojazdów wojskowych w 

oparciu o dodatkowe, globalne portfolio pojazdów i marek koncernu. Nowa, globalna marka 

rozszerza dostępne portfolio produktów, jednocześnie wykorzystując synergię między 

markami, produktami, procesami i jednostkami biznesowymi. 

 

 



Daimler Truck Polska, ul. Gottlieba Daimlera 1, 02-460 Warszawa  
 

Strona 3 

Inwestycje w rozbudowę zdolności produkcyjnych i skalę przemysłową 

 

W ramach strategicznej ekspansji Daimler Truck w nadchodzących latach będzie nadal 

inwestować w inżynierię, produkcję, sprzedaż i usługi.  Inwestycje te wesprą poszerzenie 

oferty produktowej i umożliwią realizację programów na znacznie większa skalę. Strategia 

opiera się na globalnym zasięgu przemysłowym i doświadczeniu produkcyjnym Daimler Truck. 

 

Oprócz wysoce zindywidualizowanych projektów  Daimler Truck będzie koncentrować się na 

programach flotowych i programach zrównoważonego rozwoju, które korzystają z szerokiej 

gamy wariantów pojazdów i znaczących wolumenów produkcji. 

 

Zakłady produkcyjne firmy łączą w sobie zalety produkcji pojazdów użytkowych na dużą skalę 

z specjalistyczną wiedzą z zakresu obronności. Zakłady w Wörth am Rhein (Niemcy) i 

Molsheim (Francja) stanowią podstawę europejskiej działalności produkcyjnej Daimler Truck w 

obszarze obronności i umożliwiają integrację wariantów wojskowych z istniejącymi liniami 

produkcyjnymi. Firma oferuje również lokalny montaż zmilitaryzowanych pojazdów Mercedes-

Benz w krajach klientów. 

 

Dzięki ok. 5000 punktów serwisu w ponad 160 krajach i kompleksowemu łańcuchowi dostaw 

części zamiennych firma zapewnia już dziś wysoką gotowość eksploatacyjną pojazdów na 

całym świecie. Ciągłe inwestycje poprawią dostępność części zamiennych i szybkość serwisu 

w kluczowych regionach. 

 

Segment obronny jako strategiczny czynnik rozwoju 

 

Daimler Truck postrzega sektor obronny jako ważny czynnik wzrostu w nadchodzących latach. 

Do niedawno pozyskanych kontraktów należą m.in. duże zamówienie Bundeswehry na 

wojskowe pojazdy logistyczne o wolumenie liczonym w setkach sztuk, kontrakt z Kanadyjskimi 

Siłami Zbrojnymi – realizowany we współpracy z General Dynamics Land Systems – 

obejmujący co najmniej 1500 ciężarówek logistycznych, a także umowa ramowa z 

Francuskimi Siłami Zbrojnymi, zawarta we współpracy z firmą Arquus, dotycząca dostawy 

7000 pojazdów opartych na wytrzymałej i wysoce mobilnej platformie Zetros. 

 

Programy te stanowią przykład strategicznego ukierunkowania Daimler Truck Defence na 

partnerstwo europejskie i transatlantyckie w połączeniu z niezawodnymi możliwościami 

dostaw przemysłowych.  

 

Z technologicznego punktu widzenia Daimler Truck Defence wykorzystuje bogate portfolio 

komponentów i platform z branży pojazdów użytkowych, współpracując ściśle z partnerami 

branżowymi w celu wprowadzania innowacji w takich obszarach, jak technologie jazdy 

autonomicznej i integracja systemów bezzałogowych. 

 

Znacząco rozszerzone portfolio dla zastosowań wojskowych 
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Daimler Truck kontynuuje rozbudowę swojego portfolio w obszarze obronności, dostosowując 

je do zmieniających się wymagań nowoczesnych operacji wojskowych. Przyszła oferta 

obejmować będzie jeszcze szersze spektrum rozwiązań pojazdowych – od lekkich pojazdów 

użytkowych po ciężkie, taktyczne platformy logistyczne, wyposażone zgodnie ze specyficznymi 

wymaganiami misji. Klienci skorzystają na większym wyborze, obejmującym szerszy zakres 

możliwości oraz poziomów budżetowych.  

 

Poprzez włączenie do portfolio dodatkowych marek Daimler Truck klienci zyskają również 

dostęp do sprawdzonych i lokalnie dostępnych platform, dostosowanych do zastosowań 

wojskowych na poszczególnych rynkach. 

 

Poza dostawą pojazdów Daimler Truck buduje zintegrowaną ofertę obejmującą inżynierię, 

produkcję, integrację systemów, ekosystemy partnerskie i długoterminowe wsparcie 

serwisowe w całym cyklu życia pojazdu. Firma coraz większy nacisk kładzie na modułowe 

architektury platform oraz wspólnie opracowywane rozwiązania systemowe, aby sprostać 

wymaganiom klientów w sposób szybki, elastyczny i odpowiadający realnym potrzebom 

operacyjnym. 

 

Daimler Truck zaprezentuje portfolio dla sektora obronnego na targach Eurosatory 

2026 

 

Podczas Eurosatory 2026, wiodących targach obronności i bezpieczeństwa we Francji, które 

odbędą się w dniach 15-19 czerwca w Paryżu, Daimler Truck zaprezentuje szeroką gamę 

pojazdów Unimog, Zetros i Arocs, wyposażonych w różnorodne systemy zadaniowe oraz 

specjalistyczne konfiguracje opracowane we współpracy z uznanymi partnerami z branży. 

 

 

 

Osoba kontaktowa: 

Anna Skarpetowska, 698 697 508, anna_maria.skarpetowska@daimlertruck.com  
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